PAGE
9

  Российская Федерация
Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

 муниципального района

Большеглушицкий                                    самарской области

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от «08»  НОЯБРЯ  2017 г. № 83
                    п. Фрунзенский
Об утверждении Положения об  официальном сайте  сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области и перечня сведений подлежащего размещению на официальном сайте

В соответствие с Федеральным законом № 8-ФЗ от 09.02.2009 г. «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, на основании Устава сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об официальном сайте сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области согласно приложению  1.

        2. Утвердить перечень информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой в сети Интернет согласно приложению  2.
       3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Фрунзенские Вести».
Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                  Ю.Н.Пищулин
Исп: Филякина Л.В.

8(84673)32339
Приложение 1

к постановлению администрации сельского

поселения Фрунзенское муниципального

района Большеглушицкий Самарской области

от «08»  ноября 2017 г. № 83
Положение
об официальном сайте муниципального образования сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Введение

Настоящее Положение устанавливает общие требования к структуре, содержанию и порядку ведения официального сайта  сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – сайт сельского поселения Фрунзенское).

Сайт предназначен для предоставления населению сельского поселения Фрунзенское, российским и зарубежным пользователям всемирной информационной сети Интернет наиболее полной и актуальной информации о
деятельности органов местного самоуправления и социально-экономическом развитии, а также является одним из средств официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организационно-технического обеспечения, а также порядок технического сопровождения и информационного наполнения официального сайта сельского поселения Фрунзенское.
1.2. Сайт сельского поселения Фрунзенское является официальным сайтом в сети Интернет.

1.3. Основным назначением Сайта является информирование населения сельского поселения Фрунзенское о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – органы местного самоуправления) посредством предоставления пользователям сети «Интернет» доступа к информации, размещаемой на сайте.

1.4. Официальный сайт сельского поселения Фрунзенское – сайт в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», содержащий информацию о деятельности органов местного самоуправления, электронный адрес которого включает доменное имя, права на которое принадлежат органам местного самоуправления сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

1.5. Информация о деятельности органов местного самоуправления - информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих полномочий органами местного самоуправления или организациями, подведомственными органам местного самоуправления (далее - подведомственные организации), либо поступившая в указанные органы и организации. К информации о деятельности органов местного самоуправления относятся также законы и иные нормативные правовые акты, а к информации о деятельности органов местного самоуправления - муниципальные правовые акты, устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности указанных органов и организаций, иная информация, касающаяся их деятельности.

1.6. Пользователь информации – гражданин (физическое лицо), организация (юридическое лицо), общественное объединение, государственные органы, органы местного самоуправления, осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного самоуправления.

1.7. Сайт должен содержать адрес электронной почты, по которому пользователем информацией может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация.

1.8. Сайт располагается по электронному адресу: http://adm-frunzenskoe.ru.
При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов Сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес Сайта.
2.Основные принципы обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления
     Основными принципами обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления являются:

1) открытость и доступность информации о деятельности органов местного самоуправления, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;

2) достоверность информации о деятельности органов местного самоуправления и своевременность ее предоставления;

3) свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о деятельности органов местного самоуправления любым законным способом;

4) соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при предоставлении информации о деятельности органов местного самоуправления.

3. Основные требования при обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой на сайте
Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, размещенной на Сайте, являются:

1) достоверность предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления;

2) соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления;

3) изъятие из предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления сведений, относящихся к информации ограниченного доступа;

4) создание органами местного самоуправления в пределах своих полномочий организационно-технических и других условий, необходимых для реализации права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также создание муниципальных информационных систем для обслуживания пользователей информацией.

4. Структура Сайта
4.1.Сайт состоит из пяти основных блоков:

- Администрация;

- Интернет-приемная;

- Собрание представителей;

- Муниципальные закупки и торги;

- Избирательная комиссия.

4.2. Структура Сайта может меняться и дополняться.
5. Опубликование информации

 5.1. Периодичность обновления и сроки предоставления информации органами местного самоуправления для размещения на Сайте определяется главой сельского поселения Фрунзенское.

5.2. Ответственность за соответствие представленных материалов целям и срокам предоставления информации на Сайте, своевременность предоставления информации, её полноту, актуальность, точность и достоверность возлагается на администрацию сельского поселения Фрунзенское.
6. Защита права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, размещенной на Сайте
6.1. Решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления, их должностных лиц, нарушающие право на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, могут быть обжалованы в суд либо вышестоящему должностному лицу.

6.2. Если в результате неправомерного отказа в доступе к информации о деятельности органов местного самоуправления, либо несвоевременного её предоставления заявителю, либо предоставление заведомо недостоверной или не соответствующей содержанию запроса информации пользователю информацией были причинены убытки, такие убытки подлежат возмещению в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
7. Ответственность за нарушение права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления
 7.1. Должностные лица органов местного самоуправления, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 2
к постановлению администрации сельского

поселения Фрунзенское муниципального

района Большеглушицкий Самарской области

от «08»  ноября 2017 г. № 83
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности

органов местного самоуправления, размещаемой в сети Интернет

	№

п/п
	Информация о деятельности

Администрации сельского поселения
	Ответственный

исполнитель
	Периодичность

размещения

(срок обновления)

	1
	2
	3
	4

	I
	Общая информация об администрации сельского поселения Фрунзенское, в том числе:

	1
	Наименование администрации
	Ведущий специалист

	2
	Почтовый адрес, адрес электронной почты, факс, номера телефонов справочных служб
	Ведущий специалист
	Поддерживается в актуаль ном состоянии

	3
	Полномочия администрации сельского поселения, нормативные правовые акты, определяющие эти полномочия
	Ведущий специалист
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих нормативных правовых и иных актов.
Перечень законов и иных нормативных правовых актов поддерживается в актуальном состоянии.

	4
	Сведения о специалистах администрации сельского поселения, их задачах и функциях с указанием нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия
	Ведущий специалист
	В течение 5 рабочих дней после внесения изменений в нормативные правовые акты.
Поддерживается в актуальном состоянии.

	II
	Информация о нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Фрунзенское, в том числе:

	1
	Нормативные правовые акты администрации   сельского поселения Фрунзенское, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	Ведущий специалист
	В течение 5 рабочих дней после принятия документов

	2
	Нормативные правовые акты Собрания представителей  сельского поселения Фрунзенское, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	Ведущий специалист
	Не позднее 15 рабочих дней после вступления принятия документов

	3
	Информация о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Ведущий специалист
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	4
	Информация о продаже муниципального имущества
	Ведущий специалист
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	5
	Информация об участии сельского поселения Фрунзенское в целевых и иных программах, а также мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления
	Ведущий специалист
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	6
	Информация о работе комиссии по урегулированию конфликта интересов
	Ведущий специалист
	По мере проведения заседаний

	7
	Информация о защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также информацию, подлежащую доведению до сведения граждан и организаций, в соответствии с федеральными и областными законами

	Ведущий специалист
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	8
	Тексты официальных выступлений, заявлений, пресс-конференций, интервью главы сельского поселения
	Ведущий специалист
	Не позднее 3-х рабочих дней после официального выступления,  проведения сходов, собраний

	9
	Статистическая и аналитическая информация, характеризующая состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности поселения
	 Ведущий специалист
	Не реже 1 раза в полугодие

	10
	Сведения  об использовании и исполнении бюджета  сельского поселения
	Ведущий специалист
	Ежеквартально

	11
	Административные регламенты, стандарты государственных услуг
	Ведущий специалист
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	III
	Информация о кадровом обеспечении администрации сельского поселения Фрунзенское в том числе:

	1
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Ведущий специалист
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	2
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Ведущий специалист
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	IV
	Информация о работе с обращениями граждан в администрации сельского поселения Фрунзенское, в том числе:

	1
	Информация о специалисте по работе с обращениями граждан администрации сельского поселения (сведения о порядке его работы, фамилия, имя, отчество, номера справочных телефонов)
	Ведущий специалист
	В течение 5 рабочих дней со дня назначения

	2
	Обзоры обращений граждан, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения обращений и принятых мерах
	Ведущий специалист
	Ежеквартально, до 15-го числа первого месяца квартала, следующего за отчетным